

Anmodning om utbetaling

Sted og dato: Frekhaug 28.11.2016

Saksbehandler Heidi Bjønnes Larsen
Søker (vår ref.) Meland kommune

Søknadsinformasjon

Søknadsnr 2015-0176

Tilsagnsnr RULL-104-2015

Arkivsak 2015/9480

Gyldig til 30.06.2017

Prosjektnavn Kurs for skjøtsel av kystlynghei

Anmodning om Sluttutbetaling

Utbetales nå	12 000	Rest til utbetaling	12 000
---------------------	--------	----------------------------	--------

Tidligere utbetalt	0	Tilskuddsbeløp	12 000
---------------------------	---	-----------------------	--------

Beskrivelse Kurs Skjøtsel av lynghei

Delutbetaling	0	Sluttutbetaling	12 000
----------------------	---	------------------------	--------

Sum kostnader Godkjent: 18 000, Akkumulert: 16 034, Rest: 1 966

Navn Meland kommune

Kontonummer 1503.18.83722

Org.nr. 951549770

Innsendt 28.11.2016

Statusrapportering for Sluttutbetaling

Har prosjektet nådd måla i høve dei godkjente prosjektmåla for prosjektet (jf. tilsegnsbrevet)? Legg ved ev. rapportar i siste fane)

Beskriv kort:

Kurset ble gjennomført 11-12 mars 2016 med 9 deltakere. Deltakerne var private grunneiere/bønder, fra museumsenteret i Salhus og fra Bergen og omland friluftsråd. Det var derfor et bredt spekter blant deltakerne og dette er viktig for å kunne opprettholde kystlyngheiene. En bred forankring både blant private og det offentlige er viktig for å forankre bruk og skjøtsel av kystlynghei, både i forhold til forvaltning men også for å sikre kunnskap i flere ledd. Kurset var lagt opp med en teoretisk del inne og en dag med praktisk gjennomføring ute. Grunnet værforhold lot det seg ikke å gjennomføre brenningen, det ble derfor foretatt en markvandring. Det ble gjort nytt forsøk på å brenne den 19. mars, dessverre gikk den praktiske delen ut denne dagen også pga. været.

Kommunen mener at prosjektmålene har blitt nådd selv om vi ikke fikk gjennomført den praktiske delen. Dette for du at vi ønsker å sette fokus samt opprettholde fokus på skjøtsel og bruk av lynghei. Derfor er kurs i skjøtsel viktig for å sikre at flest mulig har kompetanse rundt skjøtsel av lynghei. Dette innebærer mer enn bare brenning, som f.eks hvordan opprettholde riktig beitetrykk og når beiting bør gjennomføres. Kommunen mener at det man har oppnådd målet om å øke kompetansen blant bønder i regionen. Det var riktignok kun 2 bønder med, men Bergen og omland friluftsråd er en stor og viktig grunneier i regionen og har eiendommer med kystlynghei. Det er derfor viktig at også de som grunneier og forvalter har kunnskap til å kunne gjennomføre skjøtsel på sine eiendommer. Når det gjelder nettverksbygging er det en langvarig og kontinuerlig prosess. Det er derfor viktig at man legger til rette for at personer som har et ønske om å skjøtte lynghei møtes. Et kurs i skjøtsel er en viktig arena for dette. Både fordi mange gjerne tar mer enn et kurs, men det setter de i kontakt med andre som har ønske om å opprettholde denne naturtypen. Kommunen mener at dette målet er nådd, men at dette er et arbeid man må bygge opp under på flere ulike arenaer og lengre tid.

Har kostnadene i prosjektet vore i samsvar med godkjent kostnadsplan for prosjektet (jf. tilsegnsbrevet)? Beskriv kort:

Kostnadene har i forhold vært litt mindre enn prosjektert. I hovedsak har det vært litt lavere kostnader på administrasjon enn det som var prosjektert. Dette skyldes at administrasjonskostnadene ble litt lavere enn prosjektert.

Har det i løpet av prosjektperioden vore avvik frå godkjent kostnadsplan eller finansieringsplan? Beskriv kort:

Til tross for litt lavere administrasjonskostnader, gikk kurset med 1334 kr i minus. Dette skyldes at kommunen valgte å fakturere deltakerne med en litt lavere kursavgift da den praktiske delen utgitt som følge av været til tross for to forsøk. Samlet sett har både kostnader og inntekter derfor blitt litt lavere enn budsjertert. Underskuddet for kurset vil bli dekket inn av Glade bønder.

Samsvarar aktivitetane som er utført i prosjektperioden med dei godkjente aktivitetane i prosjektet? (legg ved ev. rapportar i siste fane)

Beskriv kort:

Kurset ble planlagt med en teorikveld inne med gjennomgang av teorien bak brenning og skjøtsel av lynghei. Her ble det en gjennomgang av historisk bruk, utbredelse, brenning og beiting. Det var også planlagt en praktisk dag med brenning av et lyngheiområde på lo i Meland. Dette utgikk som følge av nedbør, det ble da forsøkt med en ny dag ute. Denne gikk også ut pga. værforhold. Det ble gjennomført en markvandring i felt med deltakerne, her så man på praktisk gjennomføring av brenning. Hvordan utnytte terrenget og vinden på en sikker måte. Kommunen mener at kursets aktiviteter har blitt utført i samsvar med aktivitetene i prosjektet til tross for uheldige værforhold. Kursdeltakerne fikk tilbud av kursholder om å være med på en brenning på lyngheiseret senere dersom været tillot det.

Har det kome til nye aktivitetar utover dei som låg føre i prosjektet?

Beskriv kort:

På det området som ble planlagt brukt i kurset er det et større fokus på å holde lyngheiene i hevd, og de har et ønske om å få gjennomført brenning.

Vil prosjektet eller resultatene verte vidareført?**Beskriv kort:**

Det vil være behov for å holde kurs i brenning og skjøtsel av lynghei med jevne mellomrom. Dette for å holde fokuset opp blant grunneiere, bønder og andre interesserte. Videre er kursene en viktig måte å bidra til å bygge et nettverk blant de som ønsker å opprettholde den tradisjonelle drifta på lyngheier som er viktig for å kunne holde de i hevd.

Har tilskottet vore avgjerande for gjennomføring av prosjektet?**Beskriv kort:**

Tilskuddet har vært en viktig faktor for å kunne arrangere kurset. Det er viktig for skape et miljø for lyngbrenning at terskelen for å melde seg på er lav. Denne terskelen kan i mange tilfeller være kursavgiften, for å kunne holde en lav kursavgift slik at flest mulig kan melde seg på har tilskuddet vært avgjørende.

I kva grad har tilskottet ført til etablering av nye arbeidsplassar og eller sikring av etablerte arbeidsplasser i det geografiske området som prosjektet er gjennomført i, eventuelt i dei bedriftene som har deltatt i prosjektet. Beskriv tal nye arbeidsplassar:

Kurset har nok ikke bidratt til etablering av nye arbeidsplasser, men det kan være en faktor som påvirker inntjeningen eller opprettholdelsen av arbeidsplasser. Det er et større fokus i landbruket på å få en bedret økonomi/ øke inntjeningen. Som en del av dette har det blitt mer fokus på utmarksbeiting. Det å opprettholde gode lyngbeiter er en viktig måte å styrke gårdens ressursgrunnlag og holde kostnadene på fôr nede.

Andre kommentarar - last opp ev. vedlegg som utfyllar punktane over (siste fane)**Beskriv kort:**

Det var 9 deltakere som meldte seg og deltok på kurset. Disse representerte både det offentlige og det private, dette er positivt for å holde fokuset oppe på skjøtsel av lynghei.

Kostnadsrapportering

Tittel	Ny kostnad	Godkjent	Akkumulert	Rest
Administrasjon og kursleiing	Ny	0	7 000	-7 000
Annonsering		1 000	1 000	0
Foredragshaldar/kursleiar		10 000	5 600	4 400
Kursmaterieill		1 000	0	1 000
Reise		2 000	295	1 705
Servering/kurslokale		4 000	2 139	1 861
SUM KOSTNADER		18 000	16 034	1 966

